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MAYOR CUANTIA No. MC-001-2025

PROCEDIMIENTO DE ESCOGENCIA DE CONTRATISTA PARA LA MODALIDAD
DE SELECCION DE CONTRATACION MAYOR CUANTIA

OBJETO: SUMINISTRO DE EQUIPOS Y DISPOSITIVOS BIOMEDICOS DESTINADOS A LA APERTURA
DE NUEVOS QUIROFANOS, EN EL MARCO DEL NUEVO PROCESO DE CIRUGIA ESPECIALIZADA DE
LA ESE HOSPITAL DEL SARARE

Habiéndose presentado una (01) oferta, como consta en |a apertura de sobres de las ofertas, se inicia por
parte del comité evaluador la verificacion de requisitos habilitantes.

PROPONENTE VALOR OFERTA
NDMBRE_PF.L PROPOMNENTE PRESENTADA
1 JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ
88 235 028 l $2.192.130.160

Acto seguido, el comité evaluador procedera a realizar la verificacion de los aspectos de la oferta, que en el
caso gue nos ocupa es |a presentada por JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ., identificado con el Nit Nro.
88.235.028.

Se procedera a verificar el cumplimiento de los requisitos técnicos de la propuesta conforme lo contemplado
en la invitacion publica:

1. REQUISITOS HABILITANTES.

1.1. VERIFICACION DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LA PROPUESTA.

NOMBRE DEL ESPECIFICACIONES TECNICAS
EQUIPAMIENTO MiNIMAS

1.Caracteristicas Generales CUMPLE

1.1. Sistema disefiado para la fijacion
segura del craneo, cuello y/o
columna durante procedimientos
guirdrgicos.

ITEM CANT OBSERVACION

CUMPLE

SISTEMA DE FIJACION -
1 1.2. Incluye una unidad base robusta 1

CRANEAL . 2
para garantizar estabilidad.

1.3. Adaptador giratorio de alta
precision, que permite ajustes
multidireccionales para mayor
flexibilidad en |a colocacién.

CUMPLE

CUMPLE
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1.4, Abrazadera craneal ajustable,
con puntos de contacto que
distribuyen la presion de forma CUMBLE
uniforme para evitar lesiones.
2.Posiciones Compatibles CUMPLE
2.1. Sentada: Permite acceso
posterior para cirugias craneales y de CUMPLE
columna,
22.P : Posicién opti
n:u_m:f asicion ﬂptll’jl“l? p‘?ra CUMPLE
precedimientos neuroquirdrgicos.
23. L I A irugi
aterg Ajustable parla cirugias CUMPLE
que requieren acceso unilateral,
2.4. Supino: |deal para
procedimientos frontales y CUMPLE
exploracion directa,
3.C::]r:np-:it|b!|ldﬂﬂ con Mesas CUMPLE
Quirurgicas
3.1. Mesa Mindray 8300, CUMPLE
3.2. Mesa Mindray 6100, CUMPLE
4.Accesorios Incluidos CUMPLE
4.1. Alfileres craneales: Fabricados en
material quirdrgico de alta calidad,
; . 2 Ea CUMPLE
disponibles en tamanos pediatricos y
para adultos,
4.2. Gel de proteccion para el
pamen_te: Prﬂpnrcmna Ellﬂ'l ortiguacion CUMPLE
y previene lesiones cutaneas o de
presion,
1.Perf :
erforador para craneo 3 CUMPLE
 autoblogueante.
2.found fiute. CUMPLE
FRESAS PARA 2.1 Fresa redonda cortante de 3.0
CRANEOTOMO mm, 2 e
2.2 Fresa redonda cortante de 5.0 CUMPLE
mm.
3.Cuchilla cortante de 2.3 mm. 5 CUMPLE
1.Caracteristicas generales. CUMPLE
MONITOR DE SEDACION l;lr;f:r:pgribilid;d con multiples 1
BIS iguraciones de sensores.
Soporte para sensores reutilizables y CUMPLE
desechables.
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1.2. Pantalla tactil intuitiva: Una
interfaz facil de usar con opciones
para personalizar los graficos y
visualizaciones.

1.3. Almacenamiento de datos:
Capacidad para guardar datos
histéricos del paciente para analisis
posterior,

1.4. Conectividad: Opciones de
conexion como Wi-Fi, Bluetooth, o
Ethernet para integracion con
sistemas hospitalarios.

1.5, Alertas y notificaciones: Alarmas
configurables para estados criticos
del paciente,

informes y analisis.

1.6. Analisis en tiempao real: Software
para analizar tendencias de sedacién
en tiempo real.

1.7. Compatibilidad con software
externo: Exportacion de datos a
otros sistemas medicos para

1.8. Calibracion automatica: Ajuste
automatico de los sensores y el
equipo para precision constante,

2.Caracteristicas clinicas.

2.1, Medicién de la profundidad de
la anestesia: Analisis mas preciso del
nivel de anestesia en procedimientos
guirdrgicos.

2.2. Deteccion de artefactos:
ldentificacion y correccion
automatica de interferencias.

2.3, Visualizacion de métricas
avanzadas: Como indice de
variabilidad cardiaca (HRV) y
respuesta galvanica de la piel (GSR).

2.4, Registro multiparamétrico:
Capacidad para monitorear otros
signos vitales como frecuencia
cardiaca y oxigenacion.

2.5. Con al menos cuatro canales de
EEG: Permite un monitoreo preciso

de la actividad eléctrica cerebral.

TECNICA
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2.6. Visualizacion de densidad
espectral: Capacidad para analizar y
mostrar |a distribucion de
frecuencias en las sefiales cerebrales,

2.7. Visualizacion de espectrograma
lateral izquierdo y derecho:
Separacion clara de la actividad
cerebral por hemisferios.

2.8, Procesamiento avanzado de
sefiales,

2.9, Indicadares del estado de los
electrodos: Supervision en tiempa
real del correcto funcionamiento de
los sensores,

2.10. Visualizacion de ECG en tiempo
real: Permite observar los patrones
del electrocardiograma
directamente.

| 2.11. Capacidad para realizar
electromiografia (EMG): Medicion

2.12. Indicador del estado de
sedacidn del paciente: Proporciona
informacién clara sobre el nivel de
sedacion,

precisa de la actividad muscular,

2.13, Medicidn de la actividad
cerebral por hemisferios: Analisis
independiente para el hemisferio
izquierdo y derecho.

3.caracteriticas electricas

3.1, Bateria de respaldo.

3.2 Alimentacion de 110 VAC + 10%
a 60 Hz

4 Accesorios.

4.1. Al menos una caja/ pagquete de
sensores de ECG acorde al eguipo.

4.2, Dos sensores de oximetria,

TECNICA
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CUMPLE

CUMPLE

CONSOLA DE ASPIRACION
E IRRIGACION

1. Configuracion estandar

1.1. Sistema de aspiracion

ultrasonica para fragmentacion,
emulsificacion y aspiracion de tejidos
blandos y hueso,

CUMPLE

CUMPLE
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1.2. Disefic modular adaptable a
diversos procedimientos quirdrgicos.

1.3. Integracion de tecnologia para
optimizacion automatica segin el
perfil del usuario y el tipo de punta
utilizada.

1.4, Configuracion predefinida para
procedimientos especificos con
mermaoria de usuario,

1.5. Operacion y ajustes
completamente motorizados,

2. Visualizacion e Interfaz

2.1. Pantalla tactil a color, interfaz de
usuario intuitiva.

2.2. Guias en pantalla para la
configuracion y tutoriales de uso.

2.3. Indicadores visuales de conexion
mediante puntos de alineacion y
puertos que cambian de color para
confirmar la correcta instalacién,

2.4, Visualizacidn en tiempo real de
los parametros de funcionamiento,
como potencia, succidn e irrigacion,

3. Irrigacién y Succion

3.1. Control avanzado de irrigacién
con funcién de autocebado y ajuste
preciso del flujo.

3.2. Sistema de succion facilitador de
tasas de reseccion mas delicadas.
3.3, Conexiones de un solo paso para
irrigacién, succidn, tuberias y
manguitos, simplificando la
configuracién.

4. Potencia y Rendimiento

4.1, Tecnologia Pulse Cantrol con
minimo cinco configuraciones para
regular la reseccian de tejidos duros
| v blandes mediante formas de onda
personalizadas.

4.2, Velocidad de reseccion de
tejidos fibrosos y corte dseo de
minimo 75000 rpm.

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

INFORME DE EVALUACION
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4.3. Capacidad para ajustar |a
amplitud y energia de las
pulsaciones.

4.4 25mil oscilaciones por segundo
| para Hueso.

5. Ergonomia y Accesorios

5.1, Pieza de mano.

5.2. Pedal.

5.3. Llave de torque 7mm,;
54, Cuchillete de 11 cm
5.5. Barracuda de 12 cm.

5.6. Micro de 12 cm.

5.7 Serrated larga 12cm.

5.6. Fresa estandar de 12 cm.

5.7, Cassets de irrigacion.

5.8. Canister
5_.9. Carro .

5.10. Contenedor para esterilizacian.
7. Conectividad y Digitalizacién

7.1. Integracian con sistemas de
informacion guirdrgica y plataformas
 de gestion de datos.

7.2, Capacidad para actualizar el
software del sistema, incorporando
mejoras y nuevas funcionalidades.

8. Requerimientos eléctricos
8.1, Alimentacidn: 100-240 V AC
+10%, 50/60 Hz.

MONITOR DE SIGMNOS
VITALES
MULTIPARAMETRO

1. Configuracion Estandar

1.1. Parametros monitorizados: ECG,
S5p0y 2 temperaturas (TEMP),
presion arterial no invasiva (NIBP),
frecuencia respiratoria (RR), y presian
arterial invasiva (IBP),

TECNICA
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1.2, Monitor preconfigurado o
modular, segln necesidad clinica.

1.3. Tendencias graficas y numeéricas
seleccionables por el usuario, con
almacenamiento de datos a largo

plazo (minimo 24 horas).

1
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CUMPLE
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CUMPLE
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1.4. Idioma del panel de cantrol y

pantalla en espafiol, con opcidn CUMPLE
multilingie.

1.5, Visualizacion simultanea de al

| menos 6 ondas graficas en pantalla. Sl
1.6. Compatible con conexion a una
central de monitoreo en red para CUMPLE
integracion hospitalaria. I
2. Pantalla; CUMPLE
2.1, Tipo: TFT LCD o LED en color,
con tecnologia antirreflejo CHMENE
2.2, Tamafio de minimo de 12" CUMPLE
zsﬂ Resolucion minima de 800 x CUMPLE
3. ECG: CUMPLE
f3.1 Desplhegue numérico de CUMPLE

recuencia cardiaca en tiempo real.

3.2. Derivaciones monitorizadas aVR,

avF, avL |, I, Il y al menos (1) CUMPLE
precordial.

3.3 Frecuencia cardiaca con un

rango de medicion: de minimo 15a CUMPLE
300 Ipm o mas.

3.4 Analisis de arritmias. CUMPLE
3.5 Proteccion contra descarga de

desfibrilador, i i e
3.6 Deteccion de marcapasos. CUMPLE
3.7 Analisis del segmento ST en

todas las derivaciones CUMPLE
monitorizadas,

(4. 5p02: CUMPLE
4.1 Curva de pletismografia. CUMPLE
4.2 Desl;:thegue numerico de CUMPLE
saturacion de oxigeno.

5. NIBP CUMPLE
5.1 Despliegue numerico de presién

no invasiva (sistolica,diastolica y CUMPLE
media).

5.2 Modos para la toma de presion:

manual y automatica a diferentes

intervalos de tiempo programables RHMELE
por el usuario ) -
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5.3 Rango de medicién minimo de 0
a 300 mmHg

54. Rango de errar en la medida de
maximo +5 mmHg

5.5. Sistema de seqguridad contra
sobrepresidn, protegiendo al
paciente.

6. TEMP:

6.1 Temperatura en minimo dos
canales.

6.2 Rango de 0° a 50° o mayor

7. Respiracian;

7.1 Curva de Respiracién visualizada
en pantalla.

7.2 Rango de medicidnde RR: 0 a
150 rpm o mas,

8. |BP

8.1 Al menos un canal.

8.2 Rango de medicidn: 0 a 400
mmHg o mayor

9. Alarmas Audibles y Visuales

9.1, Alarmas configurables para
todos los parametros:

9.1.1.5atu FE:I_EIileI-f_"I d 3 oxigeno (SpQs;),

9.1.2 Frecuencia cardiaca (ECG).

9.1.3 Presion arterial no invasiva
(MIBP),

9.1.4.Temperatura (TEMP),

9.1.5.Frecuencia respiratoria (RR),

9.1.6.Presion arterial invasiva (IBP),

9.1.6.Apnea y deteccion de arritmias.

8.2. Silenciador de alarmas con
duracién configurable por el usuario,

9.3. Identificacian visual de alarmas
mediante codigo de colores
(clasificacién por prioridad).

9.4, Limites de alarma configurables
para cada parametro monitorizade.

10. Requerimiento eléctrico

10.1. Alimentacién de 110 VAC =
10% a 60 Hz

TECNICA
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10.2.  Bateria interna recargable | CUMPLE
JAutenomia mayor o igual a 3 horas
11. Accesorios Incluidos CUMPLE
11.1. Un {1} cable ECG de minimo 5 CUMPLE
derivaciones, reutilizable,
11.2. Un (1) sensor Sp0; adulto, CUMPLE
reutilizable.
11.3. Un (1) brazalete NIBP adulto
reutilizable y una (1) manguera de CUMPLE
acople rapido (minimo 2 metros).
11.4. Dos (2) sensores de CUMPLE
temperatura reutilizables,
11.5. Dos {2) cables de extensian IBP, CUMPLE
11.6. Un (1) soporte de pared CUMPLE
original del fabricante.
1. Caracteristicas Generales CUMPLE
1.1. Disefiada especificamente para
procedimientos ortopédicos,
incluyendo cirugia de cadera, CUMPLE
hombro, rodilla, columna y
extremidades,
1.2. Construccion robusta en acero
inoxidable de grado médice, CUMPLE
resistente a la corrosion y facil de
limpiar. -
1.3. Superficie radiotransparente en
areas clave para facilitar el uso de CUMPLE

) equipos de imagenes como rayos X

MESA, QUIRURGI{;A PARA |y fluorescopia. | 1 -
NEUROLOGIA. 1.4. Compatible con sistemas de

traccion y accesorios ortopédicos CUMPLE
modulares,
2. Configuraciones de CUMPLE
Posicionamiento | _
2.1. Posiciones estandar: CUMPLE
2.1.1.Trendelenburg y anti-
Trendelenburg de +30° Ry
2.1.2.Posicion lateral y prono con
soportes ajustables para estabilidad. CUMPLE
2.1.3.Ajustes precisos para posician CUMPLE
sUpina y semisentada.
2.2. Posiciones avanzadas: | CUMPLE
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IE.E.'I,Capas:idad de extension para
procedimientos de cadera y pierna.

2.2.2 Posiciones especificas para
artroscopias de hombro y cadera.

2.2.3 Movimiento longitudinal y
lateral para maximizar el acceso al
area quirdrgica,

2.3. Control remoto con preajustes
para posiciones ortopédicas
frecuentes.

3. Dimensiones y Capacidades

3.1. Longitud total: Minime 2200
mm, ajustable,

3.2. Ancho de |a superficie: Minimo
BOOmm.

3.3. Altura ajustable: 600 mm a 1050
mm,

3.4, Capacidad de carga maxima: >
| 380 kg.

3.5. Desplazamiento longitudinal de
minimo 400 mm.

4. Componentes y Accesorios

4.1, Sistema de traccion
ortopédico:

4.1.1.Compatible con
precedimientos de reduccion de
fracturas.

4.1.2 Brazos ajustables para fijacion
de extremidades,

4.2 Soportes acolchados:
Almohadillas antideslizantes para
hombraos, caderas y extremidades.

‘4.3, Separadores de cadera:
Disefiados para facilitar el acceso a la
articulacion durante artroscopias.

4.4, Soporte de brazo articulado:
|deal para procedimientos de
artroscopia de hombro.

4.5. Soporte de pierna en
abduccion: Ajustable para
 procedimientos de cadera y rodilla.

5. Mecanismos de Movilidad

TECNICA
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5.1, Sistema de ruedas dobles con
bloqueo centralizado para movilidad
y estabilidad.

5.2. Capacidad de anclaje al piso
para mayor seguridad durante
procedimientos intensos.

6. Materiales y Esterilizacion

6.1. Materiales resistentes a quimicos
y fluidos quirdrgicos hospitalarios.

6.2. Superficies lisas faciles de limpiar
y desinfectar segun protocolos
hospitalarios.

B.3. Cojines acolchados
desmontables y Autoclavable.

7. Sistema Eléctrico

7.1, Alimentacién eléctrica: 110-240
V, 50/60 Hz,

7.2. Bateria interna recargable con
autonomia minima de 4 horas para
Uso en emergencias,

8. Seguridad

8.1. Sistema de bloqueo de
EmMergencia para evitar movimientos
accidentales.

8.2, Certificacion CE e IS0 para
equipos medicos.

8.3, Sistema de auto-reinicio tras
apagones o cortes eléctricos,
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MESA QUIRURGICA

1. Caracteristicas Generales

1.1. Disefiada especificamente para
pracedimientos ortopédicos,
incluyendo cirugia de cadera,
hombro, redilla, columna y
extremidades.

1.2. Construccion robusta en acero
inoxidable de grado médico,
resistente a la corrosion y facil de
limpiar,

1.3, Superficie radiotransparente en
areas clave para facilitar el uso de
equipos de imagenes como rayos X
y fluorascopia.
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1.4. Compatible con sistemas de
traccion y accesorios ortopédicos
modulares.

2. Currﬁ-juraciunes de
Posicionamiento

2.1. Posiclones estandar:

2.1.1.Trendelenburg y anti-
Trendelenburg de £25°.

2.1.2 Posicion |ateral y prono con
soportes ajustables para estabilidad
de £20".

2.1.3 Ajustes precisos para posicion
supina y semisentada.

2.2. Posiciones avanzadas:

2.2.1.Capacidad de extension para
procedimientos de cadera y pierna,

2.2.2 Posiciones especificas para
artroscopias de hombro y cadera.

2.2.3 Movimiento longitudinal de
minimo 320 mm.

2.3. Control remoto con preajustes
para posiciones frecuentes.

3. Dimensiones y Capacidades

3.1, Longitud total: Minima 2060
mm, ajustable.

3.2. Ancho de la superficie: Minimao
520 mm,

mm.

3.4, Capacidad de carga maxima; 2
380 kg,

3.5, Desplazamiento longitudinal de
minimo 320mm.

4. Componentes y Accesorios

4. Sistema de traccién
ortopédico:

4.1.1.Compatible con
procedimientos de reduccion de
fracturas.

4.1.2 Brazos ajustables para fijacian
de extremidades.
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4.2 Soportes acolchados:
Almohadillas antideslizantes para CUMPLE
hombros, caderas y extremidades.
4.3, Separadores de cadera;
Disefiados para facilitar el acceso a la CUMPLE
articulacion durante artroscopias.
4.4, Soporte de brazo articulado:
Ideal para procedimientos de CUMPLE
artroscopia de hombro.
4.5. Soporte de pierna en
abduccion: Ajustable para CUMPLE
procedimientos de cadera y rodilla.
5. Mecanismos de Movilidad CUMPLE
5.1, Sistema de ruedas dobles con
bloqueo centralizado para movilidad CUMPLE
v estabilidad.
5.2, Capacidad de anclaje al piso
para mayor seguridad durante CUMPLE
procedimientos intensos,
6. Materiales y Esterilizacion CUMPLE
6.1 I_'\-'Tatena!e:s rersu'.tentes a quimicos CUMPLE
y fluidos quirGrgicos hospitalarios.
muperﬁciea lisas faciles de limpiar
y desinfectar segun protocolos CUMPLE
hospitalarios.
6.3. Cojines acolchados
desmontables y autoclavables. BHWTLE
7. Sistema Eléctrico CUMPLE
7.1. Alimentacian eléctrica; 110-240
[V, 50/60 Hz. g .
7.2, Bateria interna recargable con
autonomia minima de 4 horas para CUMPLE
UST 8N emergencias.
8. Sequridad CUMPLE
8.1. Sistema de blogueo de N
emergencia para evitar movimientos CUMPLE
accidentales.
B.2. Certificacion CE e IS0 para
equipos medicos. T 1
B.3. Sistema de autchfernllcm tras CUMPLE
| apagones o cortes eléctricos.
| 1. Estructura: 3 CUMPLE
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CAMILLA PARA
RECUPERACION.

1.1.Fabricaca en acero de alta
resistencia,

1.2.Acabado en pintura electrostatica
en polvo epoxi poliéster,

1.3.Alta durabilidad y estabilidad
estructural.

1.4 Resistencia para un peso maximo
de aproximadamente 220 kg.

2. Superficie del paciente:

2.1.Tendido dividido en dos o cuatro
secciones.

2.2 Permite multiples posiciones
ergonomicas.

3. Movimientos ajustables;

3.1.Espaldar: Ajuste neumatico para
reclinacion precisa.

3.2.Altura: Regulacion hidraulica
mediante pedales (minimo aprox. 60
cm — maximo aprox. 90 cm).

Trendelenburg y anti-
Trendelenburg: Ajustables hasta
+18° para uso clinico especializado.

4. Barandas de seguridad:

4.1.Plegables.

4.2 Fabricadas en polimero de alto
impacto.

4 3 Disefiadas para proteccion y facil
acceso al paciente.

5. Sistema de ruedas:

5.1.4 ruedas de 8 pulgadas (2032
cm) en poliuretano,

5.2.5istema de blogueo centralizado
mediante pedales.

5.3.Ruedas libres de mantenimiento.

6. Accesorios incluidos:

6.1.Porta suero en acero inoxidable,
graduable, con gancho de 4
servicios,

6.2.Soporte para tangue de oxigeno.

6.3.Compartimientc para
pertenencias del paciente,
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6.4.Colchoneta de espuma de alta
densidad (8 cm) con forro vinilico CUMPLE
antibacterial e impermeable.
1.Tipo de Silla: Convencional Fija CUMPLE
£.Tamano de rueda trasera: 24
pulgadas (autopropulsable) CHMELE
3.Ruedas delanteras: De minimo 8 CUMPLE
pulgadas
4.Estructura: Acero resistente, con CUMPLE
pintura electrostatica
i.;eso aproximado: De maximo 20 CUMPLE
B.Ancho del asiento: 45 em. CUMPLE
7.Respaldo: Fijo, acolchado, no
" SILLAS DE RUEDAS | reclinable. = S
CONVENCIONALES |8 Descansabrazos abatibles. CUMPLE
Q.E{ESCSHSEPIESZ Fijos, con banda de CUMPLE
talon
10.Tapiceria: En vinilo o nylon, CUMPLE
lavable
11.Capacidad de carga: De minimo CUMPLE
120kg
12.5istema de frenos: Manual en CUMPLE
‘ambas ruedas traseras
13.Plegable: Si, con sistema de tijera CUMPLE
14..f.p0)-iapies: Fijos, con base CUMPLE
antideslizante
1.Tipo de Silla: Convencional Fija . CUMPLE
2.Tamafio de rueda trasera: 24 CUMPLE
pulgadas (autopropulsable)
3.Ruedas delanteras: De minimo 10 CUMPLE
pulgadas
4:Esttructt;ra: Aci-rnl resistente, con CUMPLE
& SILLAS DE RUEDAS pintura electrostatica
BARIATRICA 5. Peso aproximado: De maximo 30 7 CUMPLE
kg
6.Ancho del asiento: 60 cm. CUMPLE
?.Rgspaldn: Fijo, acolchado, no CUMPLE
reclinable. | TR
B.Descansabrazos abatibles. CUMPLE
9.Descansapiés: Fijos, con banda de CUMPLE

talén
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| 10.Tapiceria: En vinilo o nylon,

lavable

11.Capacidad de carga: De minimo
1200 kg

12.Sistema de frenos: Manual en
ambas ruedas traseras

13.Plegable: i, con sistema de tijera

14.Apoyapiés: Fijos, con base
antideslizante

TECNICA
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CUMPLE

CUMPLE

N

MESA DE MAYO

1.Tipo: Mesa de Mayo quirirgica

2 Uso: Apoyo de instrumental
médico durante procedimientos

3.Estructura: Acero inoxidable de
grado médico, resistente a la
corrosion

4.Altura ajustable: Mediante sistema
manual ,

5 Bandeja: Desmaontable, en acero
inoxidable, facil de limpiar

6.Dimensiones aproximadas:
Superficie de 60 x 40 cm

7.Sistemna de ruedas: 4 ruedas
giratorias de poliuretano, con freno

B.Movilidad: Alta, permite
desplazamiento suave alrededor de
la mesa quirlirgica

8.Aplicaciones: Cirugia general, salas
de procedimientos, consultorios y
clinicas

10.Limpieza y desinfeccion:
Superficie lisa, adecuada para
limpieza hospitalaria estandar

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

3 CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

MESA RINONERA

1.  Material: Fabricada
completamente en acero inoxidable
grado 304, altamente resistente a la
corrosion y de facil limpieza.

—_

2. Diseno: Superficie con forma
de rifion (curva anatémica), ideal

para adaptarse al cuerpo del

paciente o al espacio quirlrgico.

CUMPLE

CUMPLE
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'3, Altura regulable: Sistema de
ajuste de altura mediante perilla o
pedal, con rango entre 80 cm y 120
cm.

4. Estructura: Base robusta con
tubo redondo o cuadrado, disefiada CUMPLE
para brindar estabilidad.

5. Ruedas: Cuatro ruedas
giratorias (2 con frena), que
permiten desplazamiento suave y
seguro en areas hospitalarias.

6. Superficie de trabajo: Amplia
bandeja rifionera sin bordes filosos,
con cantos redondeados para
seguridad del personal médico.

7. Capacidad de carga: Soporta
maximo 20 kg de peso distribuido.
1. Funcion principal: Medicién
simultanea de temperatura y CUMPLE
humedad relativa del ambiente.

2, Pantalla: LCD de facil lectura,
con visualizacion clara de valores de CUMPLE
temperatura, humedad y hora.

3.  Rango de temperatura: De -

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

10*C a 50°C (1 °C de precisidn). CURNELE
4, Rango de humedad: De 10 % a
99 % de humedad relativa (£5 % de CUMPLE
precision).
5. Memoria interna: Registra

13 TERMIGROMETRO valores maximos y minimos de a5 CUMPLE

temperatura y humedad
automaticamente,

6. Sensor interno: Incorporado en
el dispositivo para monitoreo CUMPLE
ambiental inmediato.

7. Sensor externo por sonda para

medicién en refrigeradores o zonas CUMPLE
cerradas,

8. Alarma visual o sonora;

Configurable para valores fuera de CUMPLE
rango.

9. Fuente de alimentacion: Bateria

St CUMPLE
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10. Mantaje: Puede colocarse sobre

TECNICA
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sgperﬁ::ms planas (con sppz_:rrte]l o CUMPLE

fijarse a la pared (con orificio de

colgada),

11. Aplicaciones: Monitoreo

ambiental en clinicas, laboratorios,

farmacias, cuartos de CUMPLE

almacenamiento de medicamentos o

vacunas.

12. Dimensiones promedio:

Aproximadamente 110 mm » 100 CUMPLE

mm x 20 mm,

13. Peso: No mas de 150 gramos CUMPLE

incluyendao baterias.

14. Material: Plastico ABS resistente, CUMPLE

con acabado duradero.

15. Idioma: Visualizacion en espafiol

o inglés (dependiendo del modelo CUMPLE

adquirido).

1. Tipo: Oximetro digital de dedo CUMPLE

2. FunFlan principal: Medicidn rapida CUMPLE

y precisa de:

3, Saturacidn de oxigeno (SpQ,) CUMPLE

4. Frecuencia del pulso (bpm) CUMPLE

5. Rango de medicidn SpO;: 25 % —

100 % CUMPLE

6. Rango de medicion de pulso: 25 -

; P

254 latidos por minuto (bpm) BURIFLE

7. Precision Sp0;: +2 % en el rango CUMPLE
14 OXIMETRD del 70 % al 100 % 3]

:;.'Frer_lmun del pulso: +2 |pm o 2 CUMPLE

9. Pantalla: OLED en color de alto CUMPLE

contraste

10. Modos de visualizacion: Hasta 6

modos de visualizacion CUMPLE

configurables

11. Gréfica dE. pulso, barra y forma CUMPLE

de onda (pletismograma)

12. Indicador de bateria baja: Visual, CUMPLE

en pantalla
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13. Apagado cTuu'cu::srl'rs.r';n:uvc:a:. tras 8 CUMPLE
segundos de inactividad
14, Alimentacion: 2 baterias AAA de CUMPLE
1.5V
15. Duracion de Ia_baterla: Hasta 30 CUMPLE
horas de uso continuo
16. Condiciones de operacion: CUMPLE
a. Temperatura: 5°C — 40°C CUMPLE
b. Humedad relativa: 15 % - 80 % CUMPLE
L& Cnndic_iunes de CUMPLE
almacenamiento:

a.  Temperatura: -10°C - 40°C ] CUMPLE
b.  Humedad relativa: 10 % - 80 % CUMPLE
18. Dimensiones: 58 mm x 32 mm x CUMPLE
34 mm
19. Peso: 50 g (con baterias) CUMPLE
20: ‘Material: Plastico ABS de grado CUMPLE
medico

1. Caracteristicas Eléctricas: CUMPLE
1.1. Conexién a la red eléctrica;
Rango de voltaje universal, 100 V - CUMPLE
240V + 10 %.
1.2, Corriente de la red: 6,3 A,

optimizada para estabilidad en CUMPLE
diferentes entornos eléctricos. |
1.3. Cortacircuito de la red:
Proteccidn integrada con fusible de CUMPLE
6.3 A, =
1.4. Consumo en modo standby:

15 ELECTROCAUTERIO Solo 4,5 _w. garantizando eficiencia 1 CUMPLE

energetica.
1.5. Consumo maximo de potencia:

Hasta 550 W para procedimientos CUMPLE
complejos.
1.6. Potencia maxima de corte: 300

W, ajustable segln tejido y tipo de CUMPLE
aplicacion quirlirgica.
1.7. Potencia méaxima de
c:uaguia:iﬁn: 250 W, con modos CUMPLE
ajustables de coagulacion suave y

forzada.

| 1.8. Sistema de seguridad: CUMPLE
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1.8.1. Registro y notificacion
automatica de errores.

1.8.2. Indicador de seguridad para la
placa neutra, con desconexion
 automatica en caso de falla.

2. Cara:teﬁs_ﬂgas Generales:

2.1, Proteccion por fusible: Fusible
M 1,6 A,

2.2. Consumo de potencia auxiliar
| Solo 40 W.

2.3. Flujo de gas argén (modo
CUT): Rango de 0,1 a 12 |/min + 20
%, ajustable a 0,0 I/min si se
reguiere.

24. Flujo de gas argén (modo
COAG): Rango de 0,12 12 I/min
20 %, con opcidn de desconexion,

2.5. Corrientes de fuga BF. Cumple
con estandares IEC 601-1,

2.6. Modo de servicio: INT 105/30 s
(Factor de servicio 25 %).

garantizando maxima seguridad.

2.7. Peso del médulo de gas: 7.8 kg,
integrado al equipo.

2.8, Dimensiones del modulo de
._935:

2.8.1, Anchura: 390 mm

2.8.2. Altura: 95 mm [sin pernos
esféricos)

2.8.3. Profundidad: 466 mm

3. Carro Movil:

3.1. Hebillas equipotenciales: 4
puntos para seguridad eléctrica.

3.2. Ruedas dobles: 4 de alta
calidad, 2 con blogueo,

3.3. Peso del carro: 40 kg, disefado
para soportar el equipo.

3.4 Dimensiones del carro:
34.1. Ancho: 757 mm

34.2. Altura: 1077 mm

343, Profundidad: 657
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1. Tipo de dispositivo:
Masajeador terapéutico eléctrico con CUMPLE
(cable
:9_. Fynch.'m Frin:rpal: MESIEJE con CUMPLE
intensidad variable {suave o intenso)
3_. T““Pf“ de calor: Mejora la CUMPLE
circulacion i
4. T_eraplarr.le frio: Ayuda a reducir CUMPLE
la hinchazén
5. Mode :Ia an?rglia: Alimentacion CUMPLE
por conexion eléctrica {con cable)
6. Voltaje: 120V / 60 Hz CUMPLE
L MASAIEADOR 7. Control de intensidad: Ajuste 6
: CUMPLE
manual variable
B. Ndmero .de r.'ahe:r.a_las incluidos: CUMPLE
9 cabezales intercambiables
Accesorios CUMPLE
1. Cabezal para calor reconfortante CUMPLE
2. (._Zabezai de gel frio suave y CUMPLE
flexible (se congela para su uso)
3. Cabezal fs
abeza de punto (presion CUMPLE
localizada)
4. Cabezal multi-nodo CUMPLE
5. Cabezal multi-cresta CUMPLE
Nimero de canales: CUMPLE
1. EEG: 36 canales CUMPLE
2. DC/Pali: 4 canales para senales
externas (oximetria, respiracion, CUMPLE
EMG, etc)
3,‘ Resolucién de adquisicion: = 24 CUMPLE
bits B
4. Frecuencia de muestreo: = 500 CUMPLE
17 ELECTROENCEFALOGRAMA | Hz por canal (hasta 1024 Hz) 1
5. Rango de entrada: + 400 mV CUMPLE
: edanci :
& Impedancia de entrada: =100 CUMPLE
MO
7. CMRR (Rechazo de modo
| comin); =100 dB EUMPLE
Rango de filtrado: CUMPLE
B. Paso bajo: hasta 70 Hz CUMPLE

8. Paso alto: desde 0.1 Hz

| CUMPLE
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10, Filtro notch: 50/60 Hz

Grabacion y almacenamiento:

11. Registra continuo de hasta 72
horas

12. Almacenamiento en formato
EDF+ compatible

13. Compresion sin pérdida de datos

Estimuladores incluidos:

14. Estimulador flash visual (con
regulacion de frecuencia e
intensidad)

15. Compatible con estimulacion
auditiva (opcional)

Analisis e interpretacion:

16. Software de analisis cuantitativo
(mapeo cerebral - QEEG)

17. Deteccion automatica de eventos
(espigas, convulsiones, artefactos)

18. Visualizacion multicanal
configurable

SoftWErE clinico:

19. Registro en tiempo real

20. Revision post-registro con
marcas automaticas

21. Exportacién de reportes en PDF o
Word

22 Sistema de almacenamiento
sequro por paciente

23. Interfaz: USB 2.0/3.0 - Plug &
Play

24. Compatibilidad: Windows
10/11

25, Fuente _Ele alimentacién:

26. Voltaje: 100 - 240V AC, 50/60 Hz

27. Bateria interna recargable

Accesorios incluidos:

28. 30 electrodos reutilizables (copas
de oro)

29. 1 tubo crema conductiva Ten20
(4 oz)

30. 1 tubo gel abrasivo Nuprep (25
g) o
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31, Cables, gorra de registro, soporte CUMPLE
de electrodos
1. Pantallas: CUMPLE
1. Menitor Flrr‘rmﬂpal LCD de 21.5" de CUMPLE
alta resolucion
2. Pantalla tactil de control auxiliar
CUMPLE
de 13.3" (Touch Panel)
2. Tecnologias de imagen: CUMPLE
1. Imagen arménica de tejidos (THI) CUMPLE
2. Doppler Color, Pulsado (PW),
X e CUMPLE
Continuo {CW), Energético
3. Modo B, M y Doppler tisular (TDI} CUMPLE
4. Optimizacién automatica de
imagen (QuickStart) CUBRPLE
5. Reduccién de ruido y mejora de
 contraste (Dynamic TCE™) FRa
3. Rango de frecuencia: 1.1 MHz -
18 MHz CUMPLE
4. Transductores incluidos: CUMPLE
1. Convexo (uso
— abdominal/obstétrico) i i
RAFO PARA 2. Endocavitario
1 GINECOLOGIA {transvaginal/transrectal) ! CHINIPLE
5. Puertos de tmnsduEEf;x_ CUMPLE
1. Minimo 3 puertos activos CUMPLE
2. Cambio rapido entre sondas CUMPLE
6. Modos de imagen compatibles: CUMPLE
2D, M-mode, Doppler color, Doppler
pulsado, CW, Power Doppler, CUMPLE
Elastografia (opcional)
7. Mediciones automaticas y
M
software clinico: ML
1. Paguetes para ginecologia,
obstetricia, urclogia y medicina CUMPLE
| general
2. Blurrn_etna fetal, calculos renales, CUMPLE
prostaticos, etc.
3 'CL-INEE: de crecimiento CUMPLE
personalizables
11. Interfaz de usuario: CUMPLE
1. Panel de control tradicional fisico
+ tactil (Touch Panel) ISMIEEE
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2, Cc.ntm.lﬁ intuitivos, botones CUMPLE
retroiluminados

3, Interfaz en espafiol y multilingie CUMPLE
12. tunechfndad ¥y CUMPLE
almacenamiento:

1. 2 puertos USB CUMPLE
2. DISFB duro interno de gran CUMPLE
capacidad

3. Exportacion de imagenes y

estudios: DICOM, JPEG, AVI WNFLE
4. Compatible con PACS (DICOM CUMPLE
completo) - |

13. Fuente de alimentacién: CUMPLE
1.100-240 V AC, 50/60 Hz CUMPLE
2.Bateria interna. CUMPLE
14. Ergonomia y movilidad: CUMPLE
1.Carro compacto con ruedas CUMPLE
blogueables

2.Peso reducido (<80 kg) CUMPLE
3.Brazo articulado para pantalla CUMPLE

Conclusién: Se encuentra que la propuesta presentada por por JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ.,
identificado con el Nit Nro. 88.235.028, CUMPLE con |as especificaciones técnicas de la Invitacion Publica.

1.2. EQUIPOS APROBADOS SEGUN PROPUESTA ECONOMICA PRESENTADA.

—

NOMBRE DEL MARCA /REF VALOR
ITEM
EQUIPAMIENTO s APROBADA unITARIo | YALOR TOTAL
SISTEMA DE FUACION $
1 1 CRANEAL _ 1 MINDRAY /DORO 147.684.000,00 % 147.684.000,00
FRESA PERFORADOR
AUTOBLOQUEANTE 14/11 3 STRIKER § 2.287.000,00 | % 6.861.000,00
FRESA REDONDA
5 CORTANTE 3.0MM 2 STRIKER $ 512.000,00 % 1.024.000,00
FRESA REDONDA
CORTANTE 5.0MM 2 STRIKER % 515.000,00 % 1.030.000,00
CLGILI;;E&RTAM 3 STRIKER $952.000,00 | § 4.750.000,00
MONITOR DE SEDACION g
3 = _ 1 MASIMO SED LINE | < 10c00g,00 | $ S0-150.000,00 |
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| CONSOLA DE i IS .
4 ASPIRACION E 1 19 622.452.000,00 | $ 622:452.000,00
IRRIGACION
MONITOR DE SIGNOS
5 VITALES 1 M'NDR‘E UMECT | ¢ 6.500.000,00 | $ 75.900.000,00
MULTIPARAMETRO
MESA QUIRURGICA MINDRAY/HYBASE 5
6 3 .000.000,00
PARA NEUROLOGIA, 1 Ve 240.000.000,00 | *2%0
. $
7 MESA QUIRURGICA 1 MINDRAY /6100 | 139 000 a0g,00 | $ 139-000.000,00
CAMILLA PARA $
8 RECUPERACION. 3 MUEI /Ref.4421 14.400,000,00 % 43.200.000,00
SILLAS DE RUEDAS
9 : .800.
CONVENCIONALES 10 PRAXIS 4 1.280.000,00 | $ 12.800.000,00
SILLAS DE RUEDAS '
10 RARIATRICA 7 PRAXIS l $ 2.500.000,00 | 5 17.500.000,00 |
| 11 MESA DE MAYD 3 MUBI % 650.000,00 % 1.950.000,00
12 MESA RINDN ERA 3 MAFE % 1.611.000,00 % 4.833.000,00
13 TERMIGROMETRO 25 BRIXCO 4 500.000,00 | $ 12.500.000,00
14 OXIMETRO 6 MCUR‘E‘E" HS20A | ¢ 1 040.000,00 | $ 6.240.000,00
MEDTRONIC/BL- $ e
| 15 ELECTROCAUTERIO 1 FT10 125.000.000,00 £ 125.000.000,00
16 MASAJEADOR 6 HOMEDIC $ 750.000,00 | $ 4.500.000,00
ELECTROENCEFALOGRA s
17 e 1 BWIII EEG36 | ;10 cag 000,00 | § 119-580.000,00
ECOGRAFO PARA SIEMENS /ACUSON $
18 GINECOLOGIA 1 JUNIPER 210.000.000,00 | ¥ 210-000.000,00
SUBTOTAL $ 1.846.964.000
IVA $ 345.166.160,00
5
TOTAL + IVA 2.192.130.160,0
0

Conclusion: El analisis técnico establece que los equipos que seran entregados durante la ejecucién del
proceso, conforme a la propuesta presentada por la por JHON JAIRO RAMIREZ FLOREZ., identificado con
el Nit Nro. 88.235.028 , deberan corresponder a los especificados en el cuadro anterior o, en su defecto,
deberan cumplir con caracteristicas técnicas iguales o superiores en cuanto a marca y modelo,
manteniendo el cumplimiento de los requisitos minimos establecidos en los pliegos del proceso v la propuesta
presentada por el oferente.

2. CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE.,

Las ofertas seran objeto de ponderacion, hasta por un puntaje maximo de cien (100) puntos, teniendo en
cuenta los siguientes factores:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE MAXIMO 60 PUNTOS
Econdmico 10 PUNTOS
Técnico 50 PUNTOS |
PUNTAJE TOTAL Hasta 60 PUNTOS

21.  FACTOR ECONOMICO: PUNTAJE MAXIMO: DIEZ (10) PUNTOS

El HOSPITAL DEL SARARE ESE., a partir de las ofertas debe asignar méaximo DIEZ (10) PUNTOS
acumulables utilizando para ello el metodo denominado MEDIA GEOMETRICA CON PRESUPUESTO
OFICIAL con lo cual se ponderara cada una de las ofertas econémicas presentadas.

Dicho procedimiento consiste en establecer la media geometrica de las Ofertas validas y el presupuesto
oficial un numero determinado de veces y la asignacion de puntos en funcién de la proximidad de las Ofertas
a dicha media geométrica, como resultado de aplicar las férmulas que se indican en seguida. Para el célculo
de la media geometrica con presupuesto oficial se tendra en cuenta el nimero de Ofertas validas y se incluira
el presupuesto oficial del Proceso de Contratacion en el calculo tantas veces como se indica en &l siguiente
cuadro:

Nro. VECES PPTO OFICIAL | Nro. OFERTAS
1 | 1-3
£ 4-B
3 7-8
4 10-12
S 13-15

Y asi sucesivamente, por cada tres Ofertas validas se incluird una vez el presupuasto oficial del presente
Proceso de Contratacion. Posteriormente, se determinard la media geométrica con la inclusién del
presupuesto oficial de acuerdo a lo establecido en el cuadro anterior, mediante la siguiente farmula:

Gpo = ""YVPOXPO X PO X ... X PO,y X P, X P, X .. X P,

GPO = 2200000000 « 2192130160
GPO = 2.195.152.199.

GPO= Media geomeétrica con presupuesto oficial

nv = Numero de veces que se incluye el presupuesto oficial (PO)
n = Numero de ofertas validas

PO = Presupuesto oficial del proceso de contratacion,

Pi = alor de la oferta economica sin decimales del Proponente i
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Establecida la media geométrica se procedera a determinar el puntaje para cada Proponente
mediante el siguiente procedimiento:

Si la oferta Vi = GPO:
, GPO - W
Puntaje, = 10 = (l - W)
5i la oferta Vi = GPO:

i~ GPO'
Puntaje, = 10 » (1 2 x h—J

GO

puntaie i = 101 (2195152199 — 2192130160
i _( 2.195.152.199

Puntaje i = 9,98624
En el caso de Ofertas econémicas con valores mayores a la media geométrica con presupuesto oficial se

tomara el valor absoluto de la diferencia entre la media geométrica con presupuesto oficial y el valor de la
oferta, como se observa en la farmula de ponderacion.

Puntaje Ponderado = 99 =10

Conclusién: Aplicando la férmula matematica para la ponderacién del puntaje, considerando la media
geométrica proporcionada por la cantidad de oferentes. el valor de la propugsta y el presupuesto oficial,
el proponente obtiene un puntaje de 9.99 puntos. A través del método de aproximacion de decimales,
esto se traduce en un puntaje final de 10 en Ia calificacion del oferente.

2.2, FACTOR TECNICO: PUNTAJE MAXIMO: CINCUENTA (50) PUNTOS

La Ewvaluacién del Factor Técnico se realizard teniendo en cuenta los siguientes factores:

CONCEPTO PUNTAJE
_Pﬁantenimienms (Preventivo y::c:rreuivn} ] 10
Garantia de existencia de insumos y repuestos 10
Calibracion ONAC 20
Capacitacion 5
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Afio de fabricacion del equipo I 5

2.21. MANTENIMIENTOS: PUNTAJE maximo Diez (10) PUNTOS
2.21.1. Mantenimiento Preventivo: Puntaje maximo cinco Puntos

El contratista debe garantizar el mantenimiento preventivo de los equipos sequn indicaciones de fabrica,
realizando las visitas sin ningln costo adicional.

CONCEPTO PUNTAJE
Semestral | 5.0
Anual 25 o

Conclusién: El puntaje asignado al proponente, con base en la certificacion presentada y registrada en el
folio 183, es de 5.0 puntos. Esta calificacion ha sido determinada conforme a los criterios de evaluacion
previamente establecidos en los términos de referencia del proceso, tomando en cuenta gue el oferente se
compromete a realizar visitas semestrales sequn indicaciones de fabrica.

2.21.2, Mantenimiento Correctivo: Puntaje maximo cinco puntos
El contratista debera garantizar el mantenimiento correctivo de forma inmediata a través de medios virtuales

o presenciales, dependiendo de la complejidad del mantenimiento, en todo caso, debera ser en un plazo no
mayor a guince (15} dias.

[3 CONCEPTO PUNTAJE
:_ 1a2 horas 5.0

3 a5 horas 4.5
[ 6 o mas horas . 35

El proponente debe garantizar que el cronograma de mantenimientos preventivos y mantenimientos
correctivos de los equipos sera realizado por ingenieros y técnicos de conformidad con las reglas
establecidas en el articulo 39 del Decreto 4725 de 2005, teniendo en cuenta la normatividad vigente: "Toda
persona juridica o natural que preste servicios de mantenimiento y verificacion de la calibracién para equipos
médicos de Clases IIB y Ill, debera contar con un responsable técnico, el cual debera ser profesional en
ingenieria biomedica o ingenierias afines o personal técnico debidamente acreditado, los cuales deberan
registrarse ante el Instituto Nacional de Vigilancia de Medicamentos y Alimentos, INVIMA®,

Conclusion: El puntaje asignado al proponente, basado en la certificacion presentada y consignada en el
folio 186, es de 5.0 puntos. Esta calificacion ha sido otorgada conforme a los criterios de evaluacion
establecidos en los términos de referencia del proceso. Considerando que el oferente garantiza un tiempo de
respuesta mediante soporte virtual no superior a 2 horas, y certifica la disponibilidad de un ingeniero
electronico durante toda la fase de ejecucion, se evidencia un refuerzo significativo en la capacidad técnica
del proponente. Este factor incrementa la viabilidad técnica y operativa para asegurar la correcta
implementacién y seguimiento del proyecto, conforme a los requerimientos establecidos,

2.2.2. Garantia de existencia de insumos y repuestos: Puntaje maximo diez (10) puntos

El contratista debera certificar que los equipos entregados cuenten con existencia de insumos, repuestos y/o
accesorios necesarios para el funcionamiento éptimo durante la vida util de cada equipo.
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CONCEPTO PUNTAJE ||
T anos 10
5 afios 7.5 |
2 afos 5.0

Conclusion: El puntaje asignado al proponente, con base en la certificacién presentada y registrada en el
folio 152, es de 10 puntos. Esta calificacion se ha otorgado conforme a los criterios de evaluacion establecidos
en los términos de referencia del proceso, considerando que &l proponente, a través del folio 1492, garantiza
que los equipos entregados contaran con disponibilidad de insumos, repuestos y/o accesorios necesarios
para su dptimo funcionamiento durante toda su vida Util, la cual se estima en un minimo de 7 afios, segun la
siguiente declaracion:

"Los repuestos e insumos requeridos para el mantenimiento, reparacién y funcionamiento adecuado de los
equipos ofertados, estarén disponibles en el mercado por un periodo minimo de siete (7) afios. "(folio 152)

2.2.3. Calibracion. (20) puntos
El proponente debera garantizar que los equipos y dispositives biomedicos que requieran calibracion
deben estar certificados por la Organismo Nacional de Acreditacion de Colombia (ONAC)

Conclusién: El puntaje asignado al proponente, con base en la certificacion presentada y registrada en el
folio 220, es de 20 puntos. Esta calificacién se ha otorgado conforme a los criterios de evaluacion establecidos
en los términos de referencia del proceso, considerando que el proponente, a través del folio 220, garantiza
que los equipos entregados contaran con calibracion siguiendo la norma ISO/EC 17025.

“los equipos biomédicos correspondientes serén sometidos a los procedimientos de calibracion requeridos de
acuerdo con las normas nacionales e internacionales vigentes, en conformidad von fa ISONEC17025. "(folio
152)

2.2.4. Capacitacion: Puntaje maximo cinco (5) puntos
El contratista debe garantizar minimo una (01) capacitacion presencial al personal técnico y asistencial.

Adicional a esto, debera ofertar capacitaciones de manera virtual, teniendo en cuenta el nivel de complejidad
del equipo.

CONCEPTO PUNTAJE
= - 5 capacitaciones : 5
3 capacitaciones . 3
| 1 capacitacion 2

Conclusién: E| puntaje asignado al proponente, basado en la certificacién presentada y registrada en el folio
217, es de 5 puntos. Esta calificacién ha sido otorgada conforme a los criterios de evaluacion establecidos
en los términos de referencia del proceso, considerando que el proponente, a través del folio 217, garantiza
la realizacion de cinco (04) capacitaciones presenciales dirigidas al personal técnico y asistencial, asi como
capacitaciones adicionales de manera virtual segun lo requiera el equipo, tomando en cuenta su nivel de
complejidad. La declaracién especifica en el folic es la siguiente:
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* 1. Se llevara a cabo una jornada de capacitacion presencial, en las instalaciones de a institucion, dirigida al
personal técnico y asistencial que operard los equipos, con el objetivo de asegurar una apropiada
comprensién de su funcionamiento, profocolos de operacion segura, y recomendaciones bésicas de
mantenimiento preventivo.

2, Adicionalmente, se ofreceran tres (3) sesiones de capacitacién virfual, en fechas acordadas con la
institucién, orientadas a fortalecer los conocimientos adquiridos, atender inquietudes operativas posteriores a
la entrega y brindar acompafiamiento remoto en el proceso de adaptacian tecnologica.

3. Todas las jornadas de capacitacion, tanto presenciales como virtuales, serén proporcionadas sin costo
adicional para la entidad conlratante, y eslarén a cargo de personal idéneo y calificado por parte del
contratista. Equipo” (folio 217).

2.2.5. Afo de fabricacién del Equipo: Puntaje maximo cinco (5) puntos

El contratista debera certificar que los equipos ofertados, respecto de su fabricacion, no podran tener fecha
de fabricacion anterior al mes de junio del afic 2024, de lo contrario su puntaje sera cero (0).

Conclusién: El puntaje asignado al proponente, basado en la certificacion presentada y registrada en el folio
635, es de 5 puntos. Esta calificacién ha sido otorgada conforme a los criterios de evaluacion establecidos
en los términos de referencia del proceso, considerando que el proponente, mediante el folio 635, garantiza
gue los equipos ofertados poseen una fecha de fabricacion posterior al mes de junio de 2024. La declaracion
presentada en dicho folio es la siguiente:

" Los equipos ofertados, cuentan con afio de fabricacién mayor a junio de 2024."

Este factor asegura la reciente manufactura de los equipos, cumpliendo con los requisitos de actualizacion
tecnolégica y minimizando riesgos asociados a obsolescencia o limitaciones en la disponibilidad de piezas y
repuestos.

2.2.6. PONDERADO

CONCEPTO PUNTAJE
Mantenimientos (Preventivo y correctivo) , 10
t@ararltia de existencia de insumos y repuestos . 10
Calibracion ONAC 20
(Capacitacion | 5
/Afio de fabricacion del equipo i 5
|antai 50

Conclusién: Al proponente se le asigna un puntaje total de 50 puntos en el criterio técnico, basado en el
analisis detallado y la evaluacion de diversos aspectos presentados en los folios pertinentes. Este puntaje se
desglosa de la siguiente manera;

Folios 183 y 186: Se otorgan 10 puntos al proponente por la garantia de mantenimientos preventivos en un
periodo no mayor a 6 meses y por atencidn a correctivos en un periodo no mayor a 2 horas.

Folio 152: Se otorgan 10 puntos por la existencia de insumos y repuestos durante un minimo de 7 afios de
vida Ufil de los equipos ofertados.
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Folio 220: Se otorgan 20 puntos al proponente por garantizar la calbracion de los equipos presnetes en el
pliego bajo normas ISONEC 17025.

Folio 217 Se asignan 5 puntos adicionales por la garantia de realizar cinco (04) capacitaciones presenciales
para el personal técnico y asistencial, asi como capacitaciones virtuales adicionales, segun el nivel de
complejidad de los equipos, asegurando una formacion adecuada para su operacion.

Folio 635 Se otorgan 5 puntos mas por garantizar que los equipos ofertados tienen una fecha de fabricacion
posterior al mes de junio de 2024, lo que asegura la actualizacién tecnologica y la vigencia de los equipos en
términos de fabricacion

3. PONDERACION FINAL

| FACTOR DE CALIFICACION | PUNTAJE MAXIMO 60 PUNTOS PUNTASE OLOROALD
Econémico 10 PUNTOS 10 PUNTOS
Técnico ] 50 PUNTOS 50 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL Hasta 60 PUNTOS 60 puntos ]

La evaluacion final del proponente se basa en una ponderacion detallada de los criterios establecidos. En el
facior econémico, se asignaron 10 puntos utilizando la media geométrica en relacion con el presupuesto
oficial. En el factor técnico, se otorgaron 50 puntos tras evaluar los criterios de mantenimientos, garantia de
insumos, calibracién, capacitacion y afio de fabricacidn del equipe.

Saravena,05 de mayo de 2025

m&%ﬁ@ﬁf&é '

Lider Almacén
Evaluador aspectos tecnicos

valuador aspectos técnicos



